
  

 

  

 

 

 

 

RÕUGE VALLAVOLIKOGU 

 

OTSUS 

 

 

Rõuge 27. mai 2025 nr 1-3/18 

 

Vee-ettevõtja määramine ja 

tegevuspiirkonna kehtestamine  
 

 

Kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 6 lõike 1 järgi on kohaliku omavalitsuse ülesanne 

korraldada oma haldusterritooriumil veevarustust ja kanalisatsiooni. Selle täitmiseks tuleb 

kohalikul omavalitsusel määrata vee-ettevõtja ning kehtestada tema tegevuspiirkond.  

 

Rõuge valla territooriumil tegutsevad kaks vee-ettevõtjat. Rõuge Vallavolikogu 20.06.2024 

otsusega nr 1-3/44 on määratud alates 01.10.2024 kuni 31.12.2034 Rõuge vallas Haanja ja 

Ruusmäe külades ühisveevärgiga ja kanalisatsiooniga hõlmatud aladel vee-ettevõtjaks 

aktsiaselts Võru Vesi (edaspidi AS Võru Vesi), registrikood 10004973, asukoht Ringtee tn 10, 

Võru. 

 

Rõuge Vallavolikogu 18.12.2018 otsusega nr 1-3/102 on määratud alates 01.01.2019 Rõuge 

vallas Rõuge ja Misso alevikus ning Viitina, Nursi, Mõniste, Saru, Kuutsi ja Kimalasõ külades 

ühisveevärgiga ja kanalisatsiooniga hõlmatud aladel vee-ettevõtjaks OÜ Rõuge 

Kommunaalteenus (registrikood 10353308, asukoht Soojuse tn 5, Rõuge alevik, Rõuge vald). 

Rõuge Vallavolikogu 26.02.2019 otsusega nr 1-3/19 on määratud alates 01.03.2019 Rõuge 

vallas Varstu alevikus ning Matsi ja Krabi külades ühisveevärgiga ja kanalisatsiooniga 

hõlmatud aladel vee-ettevõtjaks OÜ Rõuge Kommunaalteenus (registrikood 10353308, asukoht 

Soojuse tn 5, Rõuge alevik, Rõuge vald, Võru maakond). 

 

Varstu ja Rõuge aleviku ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni arendamist on rahastatud meetmest 

„Kättesaadavad kvaliteetsed avalikud teenused“. Meetme tingimused on kinnitatud riigihalduse 

ministri 08.03.2023 määrusega nr 14 „Kättesaadavate kvaliteetsete avalike teenuste toetuse 

andmise tingimused ja kord“ (edaspidi määrus). OÜ Rõuge Kommunaalteenus ei ole piirkondlik 

vee-ettevõtja määruse § 4 lõike 3 mõistes. Toetuse taotleja saab olla määruse § 4 lõike 1 punkti 

2 alusel piirkondlik vee-ettevõtja, kelle on kohaliku omavalitsuse üksus määranud veeteenuseid 

osutama vähemalt kuuel reoveekogumisalal, millest vähemalt üks on reostuskoormusega üle 

2000 ie ja kes seejuures osutab veeteenuseid enam kui 5000 elanikule või kõigil maakonna 

reoveekogumisaladel või kui kavandatav investeering tehakse reoveekogumisalal, kus varad 

antakse piirkondlikule vee-ettevõtjale üle hiljemalt projekti lõpuks. Taotleja kriteeriumitele 

vastas AS Võru Vesi tingimusel, et investeeringuga loodud taristu tuleb üle anda hiljemalt 

projekti lõpuks, milleks on oktoober 2025. 

 

Lisaks antakse ettevõtete AS Võru Vesi ja OÜ Rõuge Kommunaalteenus ühinemisega 

ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni teenuse osutamiseks kasutatav põhivara kõigis piirkondades üle 

AS-le Võru Vesi.  

 

Ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni seaduse (edaspidi ÜVVKS) § 24 lõike 1 alusel võib määrata 

vee-ettevõtja kohaldades riigihangete seaduses kontsessioonilepingute sõlmimiseks sätestatut, 



  

kui riigihangete seaduse § 132 lõike 1 punktides 5 ja 6 ei ole sätestatud teisiti. Riigihangete 

seaduse § 132 lõike 1 punkti 5 alusel ei pea hankija rakendama riigihangete seadust selliste 

püsivõrkude pakkumiseks või käitamiseks, mille eesmärk on pakkuda elanikkonnale joogivee 

tootmise, transpordi või jaotamisega seotud teenust. Sama paragrahvi punkti 6 alusel ei pea 

hankija rakendama riigihangete seadust reovee ärajuhtimiseks ja töötlemiseks. OÜ Rõuge 

Kommunaalteenus ja AS Võru Vesi sõlmivad ühisveevärgi ja- kanalisatsiooniteenuse 

osutamiseks vajaliku põhivara kasutusse andmiseks tasuta kasutamise lepingu AS Võru Vesi 

kasuks. Leping kehtib kuni ettevõtete ühinemiseni ja varade AS Võru Vesi omandisse 

üleminekuni. 

 

ÜVVKS § 24 lõige 2 sätestab, et kui ühisveevärk ja -kanalisatsioon on eraõigusliku juriidilise 

isiku omandis, võib ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni omanik esitada kohaliku omavalitsuse 

üksusele ettepaneku määrata ta vee-ettevõtjaks. Kui eraõiguslikust juriidilisest isikust 

ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni omaniku suhtes ei ilmne ÜVVKS §-s 26 nimetatud asjaolusid, 

määrab kohaliku omavalitsuse üksus ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni omaniku vee-ettevõtjaks. 

Sama seaduse § 24 lõige 5 näeb ette, et vee-ettevõtja tegevuspiirkonna määramisel tuleb vältida 

mitme vee-ettevõtja määramist.  

 

AS Võru Vesi on teinud ettepaneku määrata AS Võru Vesi vee-ettevõtjaks kõigis Rõuge valla 

ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni tegevuspiirkondades alates 1. juulist 2025. Lisaks kinnitada 

esmase investeeringu rahastamise ettepanek ja anda vee-ettevõtjaks määramisest kuni ettevõtete 

ühinemiseni vee- ja kanalisatsiooniteenuse osutamiseks vajalik vara AS-le Võru Vesi vara 

tasuta kasutamise lepingu alusel. 

 

Kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 22 lõike 1 punkti 37, ühisveevärgi ja -

kanalisatsiooni seaduse § 24 lõike 3 ja AS Võru Vesi 08.04.2025 taotluse nr 2-4/25/209 alusel 

 

Rõuge Vallavolikogu otsustab:  

 

1. Lubada OÜ-l Rõuge Kommunaalteenus sõlmida AS-ga Võru Vesi vara tasuta 

kasutamise leping kuni ettevõtete ühinemiseni ning ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni AS 

Võru Vesi omandisse üleminekuni.  

2. Määrata alates 01.07.2025 Rõuge vallas Rõuge, Misso ja Varstu alevikes ning Viitina, 

Nursi, Mõniste, Saru, Kuutsi, Kimalasõ, Matsi ja Krabi külades ühisveevärgi ja -

kanalisatsiooniga hõlmatud aladel vee-ettevõtjaks AS Võru Vesi tähtajaga kuni 

30.06.2037. 

3. Määrata vee-ettevõtja tegevuspiirkonnaks Rõuge vallas Rõuge, Misso ja Varstu alevikes 

ning Viitina, Nursi, Mõniste, Saru, Kuutsi, Kimalasõ, Matsi ja Krabi külades 

ühisveevärgi ja -kanalisatsiooniga hõlmatud alad. 

4. Vee-ettevõtjale antav haldusülesanne: 

4.1 osutab joogivee tarneteenust ühisveevärgi vahendusel; 

4.2 osutab reovee ärajuhtimise teenust ühiskanalisatsiooni vahendusel; 

4.3 teostab kogutava reovee puhastamist; 

4.4 tagab pakutava joogivee vastavuse sätestatud kvaliteedinõuetele; 

4.5 osutab sademe, drenaaži ja muu pinnavee ärajuhtimist sademevee 

kanalisatsioonivõrgu vahendusel; 

4.6 teostab investeeringuid ühisveevärgi ja -kanalisatsioonitaristu parandamiseks ning 

keskkonnasõbralikumaks muutmiseks. 

5. Haldusülesande täitmise rahastamine toimub üldjuhul veeteenuse hinna kaudu ning 

rakendades projektitoetusi. Valla eelarvelistest vahenditest toetatakse investeeringute 

elluviimist lähtuvalt valla arengukavadest ja AS Võru Vesi aktsionäride lepingust. 

6. Järelevalvet haldusülesande täitmise üle teostab Rõuge Vallavalitsus. 

 



  

7. Vee-ettevõtja peab vähemalt 12 kuud enne ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni teenuse 

pakkumise peatamist või lõpetamist informeerima kirjalikult kohalikku omavalitsust ja 

Konkurentsiametit peatamise või lõpetamise ajakavast ja esitama ülevaate abinõudest, 

mis tagavad ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni seadusest ja käesoleva otsusega antud 

haldusülesande täitmise. Tegevuse lõpetamine või peatamine on lubatud üksnes juhul, 

kui käesolevast seadusest ja kohaliku omavalitsusega sõlmitud lepingutest tulenevate 

vee-ettevõtja kohustuste täitmise tagab kohaliku omavalitsuse volikogu poolt määratud 

teine vee-ettevõtja või juhul, kui vee-ettevõtja kohustuste täitmine on tagatud muul moel 

ja Konkurentsiamet kiidab selle heaks. 

8. Kinnitada esmaste investeeringute summa 220 500 eurot, igal aastal 55 125 eurot nelja 

aastase perioodi jooksul. 

9. Avalikustada käesolev otsus võrguväljaandes Ametlikud Teadaanded ja ajalehes 

Võrumaa Teataja. 

10. Otsus jõustub teatavakstegemisest. 

 

Otsuse peale võib esitada Rõuge Vallavolikogule vaide haldusmenetluse seaduses sätestatud 

tähtaegadel ja korras või esitada kaebuse Tartu Halduskohtule halduskohtumenetluse 

seadustikus sätestatud korras 30 päeva jooksul arvates otsuse teatavakstegemisest. 

 

 

 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

 

Rein Loik 

volikogu esimees 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


